15 Placa de Rede PCI-E 03 Unidade R$ 80,00 R$ 240,00 

VALOR TOTAL ESTIMADO DO LOTE R$ 63.535,00 

LOTE 02 – Hardware - Bens permanentes 

16. VALOR ESTIMADO DA CONTRATAÇÃO 

O valor estimado aproximado do custo total da aquisição dos materiais é de R$ 120.000,00 (cento e vinte 

mil reais) conforme apresentados os valores estimados no item 15 deste estudo. 

17. JUSTIFICATIVAS PARA O PARCELAMENTO OU NÃO DA SOLUÇÃO  

Tendo em vista que a pretensa contratação trata de atendimento a pequenas quantidades, e estas já 

foram atendidas em outras oportunidades por uma única empresa, a opção pelo parcelamento do objeto não se